
Åbyhøj - Silkeborg 2, 3½-4½

Skrevet af  Johnny Rasmussen
Tirsdag, 14. marts 2017 18:33 - 

I går var det 2. holdets tur til at spille sidste runde i sæsonens holdturnering.

  

Resultaterne skulle arte sig meget mærkværdigt hvis vi ikke skulle ende på den 4. plads vi
havde inden runden. Det skete ikke og den knebne sejr på 4½ - 3½ var omtrent hvad der var
forventet jævnfør ratingtallene (4.56 - 3.44).

  

Jack gav for gud ved hvilken gang en gambit bonde i åbningen uden dog for alvor at få et
gennembrud. Partiet blev afsluttet som det næst-sidste i hele turneringen med et tårnslutspil,
hvor Jack havde en bonde mindre. Alt blev dog afviklet og da der til sidst kun var 2 konger
tilbage blev det remis.

  

Jesper var med som reserve og gik frisk til sagen. Han tog testamentebonden, holdt hovedet
koldt og fik dronningen hjem igen. Der blev dog brugt for meget tid og hen imod træk 40 fik
modstanderen et vindende mellemtræk sat ind. Ærgerligt - stillingen var ellers bestemt til mindst
en halv.

  

Peter Poulsen kom ud i grumme problemer efter at modstanderen ofrede en officer i åbningen.
Peters konge blev fanget i centrum og da forsvaret brød sammen måtte han opgive.

  

David kom lidt akavet fra start om måtte brug en del tid på at få konsolideret stillingen. Det
lykkedes og han fik skabt nogle modchancer men partiet kom ikke ud over remisgrænsen.

  

Lars Bøgedal fik endelig chancen med de hvide brikker (efter at have haft sort i 5 runder) og
det udnyttede han optimalt. Ganske vist blev fremmarchen for Harry og Garry (h og g-bonden)
blokeret af egne officerer men Freddie (f-bonden) skabte ravache - og til slut fik Lars lov til at
sætte mat!

  

Jeg selv kom til at stå noget passivt mod en ellers ikke specielt aggresiv hvid opstilling. Jeg
satte dog en lille fælde som min modstander var så flink at gå ind i og derfra blev pointet sikkert
kørt hjem.
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Tom var vores anden reserve (tak til både Jesper og Tom for at træde til!) - alle 4 løbere blev
lynhurtigt byttet af og partiet kom ud i et dronning+springer+bønder slutpil hvor Tom længe
pressede på men til sidst måtte acceptere remis.

  

Per Sønderskov fik i kraft af bla. nogle gode løbere et kraftigt tryk mod modstanderens
kongestilling. Til sidst brød forsvarsværkerne sammen og Per fik sin femte holdskak sejr i træk.

  

Alt i alt en godkendt sæson (men så heller ikke mere) - vi fik 30½ point (forventet 32.3) og en
samlet 4. plads. Per Sønderskov (5 point af 6) og Formanden (5 point af 7) blev topscorere.

  

Århus / Skolerne 2 vandt rækken suverænt med 39½ point - (mindst) lige så imponerende var
dog Syddjurs præstation - de tog andenpladsen med 35 point og scorede over forventet i
samtlige af deres matcher!

  

 2 / 2


